
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092700182

182

Nº 188, sexta-feira, 27 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Contratação de empresa especializada para execução de serviços referente a
construção de quadra poliesportiva padrão FNDE , anexo a Escola Arnaldo Alencar e
reforma e ampliação e serviços de climatização(fornecimento e instalação de ar
condicionado da Escola Arnaldo Alencar, reforma e ampliação da Escola Unidocente Bom
Viver e Vila Nova no Município de Itaberaba, conforme projeto básico, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial descritivo, integrantes deste Edital.
TIPO: Menor preço global por lote; ABERTURA: 15 de outubro de 2019: HORARIO: 09:00 H;
LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e Informação, situada na Avenida Rio
Branco, Nº 318, Centro. Informações no endereço acima mencionado, das 08:00 AS
13:00h.

Itaberaba-BA, 26 de setembro de 2019.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

Contratação de empresa especializada para a execução de obra de construção
de uma escola no Povoado de Santa Quitéria e reforma e ampliação da Escola da Formosa
e ampliação da Creche Maria Betânia, neste Município, de acordo com os lotes adiante
descritos, e em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentária, cronograma
físico financeiro e memorial descritivo, integrantes deste Edital. TIPO: Menor preço global
por lote; ABERTURA: 18 de outubro de 2019: HORARIO: 09:00 H; LOCAL: Secretaria de
Administração Modernização e Informação, situada na Avenida Rio Branco, Nº 318, Centro.
Informações no endereço acima mencionado, das 08:00 AS 13:00h.

Itaberaba-BA, 26 de setembro de 2019.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019

PA 169/19.
Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de manutenção

em veículos pesados, com fornecimento de peças. Dia 09/10/19 às 09h (horário de
Brasília). Edital/Info https://bllcompras.com, Portal da Transparência Municipal ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

IN020/2018-CHAMADAPUBLICA005/2018-CT153/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM; CONTRATADA: HOSPITAL DAS CLINICAS DE PENÁPOLIS CNPJ
13.562.665/0001-30; OBJETO: Alteração dos sócios responsáveis pela empresa; Itagimirim
BA, 25 de Setembro 2019 Devanir dos Santos Brillantino Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019

TP003/2018-CT116/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM;
CONTRATADA: PATAMAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA ME CNPJ
04.315.219/0001-30; OBJETO: Prorrogação de prazo de execução da obra de serviços de
engenharia destinado à reforma do Mercado Municipal da feira na sede do município de
ITAGIMIRIM BA, CONFORME CONVÊNIO Nº. 152/2018 CELEBRADO ENTRE A CAR/SDR E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM; VIGÊNCIA: 28/06/2019 A 28/12/2019. Itagimirim
BA, 28 de junho 2019 Devanir dos Santos Brillantino Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2019

Execução de obras e Serviços de manutenção das vias públicas e no sistema de
drenagem no município de Itagimirim. Abertura as 09:00hs do dia 07/10/2019; o edital
poderá ser retirado no site www.itagimirim.ba.gov.br, no email
licitacoes@itagimirim.ba.gov.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim.

JOSENEI BARBOSA DOS SANTOS SILVA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO TP-082/2017 O OBJETO O
Município de Itanhém, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº.
TP-082/2017, com a empresa O.S. SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ:
03.879.181/0001-86 para aumento do prazo contratado POR 365 dias, conforme o
processo administrativo nº. 089/2017. Itanhém, 01 de junho de 2018. Zulma Pinheiro dos
Santos Vaz - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO TP-082/2017 O OBJETO O
Município de Itanhém, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº.
TP-082/2017, com a empresa O.S. SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ:
03.879.181/0001-86 para aumento do prazo contratado POR 365 dias, conforme o
processo administrativo nº. 089/2017. Itanhém, 31 de maio de 2019. Zulma Pinheiro dos
Santos Vaz - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019-SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "Menor
Preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 10/10/2019 às
09h30min Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para
locação de estruturas diversas, materiais, equipamentos e mão de obra especializada para
atender aos diversos eventos promovidos e/ou apoiados pela prefeitura Municipal de
Itaparica-BA, através da Secretaria de Turismo, Cultura, Meio Ambiente e Esportes. O Edital
completo poderá ser obtido no www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça
Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação
licitaitaparica@gmail.com

ALEX SOUZA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

PROCESSO ADIMINSTRATIVO N.º: 248/2019, Abertura: 09/09/2019 às 09h00min. (horário
da Bahia) - Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BASICO E ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES FARMACOTERAPÊUTICAS DAS
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

PROCESSO ADIMINSTRATIVO N.º: 136/2019, Abertura: 10/09/2019 às 09h00min. (horário
da Bahia) - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
(INFORMÁTICA E NUTRIÇÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPETINGA- BAHIA.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2019

PROCESSO ADIMINSTRATIVO N.º: 223/2019, Abertura: 11/09/2019 às 09h00min. (horário
da Bahia) - Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (ALMOÇO, LANCHE,
COOF BREAK E BUFET) EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ITAPETINGA .

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Sede da Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Itapetinga,
com sede Praça Dairy Walley - Centro - Itapetinga/Ba Telefone: (77) 3261-8300 - CEP
45.700-000 - CNPJ: 13.751.102/0001-90, no horário das 8:00 às 12:00h.

Itapetinga, 26 de setembro de 2019.
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

Homologação e Adjudicação Credenciamento 003.19 - Órgão: Prefeitura
Municipal de Itapicuru/BA. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para
seleção de candidato a ser contratado, período de 19 meses, para o preenchimento de 01
vaga de Coordenador Pedagógico, para atuar em apoio ao PELC nas instalações da PMI,
Coordenadora pedagógica: Renata Jesus Nascimento 26/09/19

MAGNO FERREIRA DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 234/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU - CNPJ: 14.106.280/0001-21. Contratada:
MBV ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 21.376.308/0001-06 - execução de obra de construção de
Creche Pré-Escola - Projeto 2 Convencional, na sede do Município, conforme Tomada de
Preços de nº 004/2016. Objeto: prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar
do dia 18 de setembro de 2019, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e Cláusula
Contratual. Assinatura: 17 de setembro de 2019. Adalberto Alves Luz - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 12/19 - SMS

BB 779958.
Objeto: Aquisição de material penso e medicamentos diversos. CADASTRO PRÉVIO
OBRIGATÓRIO. ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO PARA CADASTRO DE 27/09/19 À 15/10/19.
Abertura de propostas: 14/10/19 às 8h. Sessão pública: 15/10/19 às 9:30h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou www.licitações-e.com.br. Informações: na
CPL, Rua Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail, tel.
7335268906.

Jequié/BA, 26 de setembro de 2019.
TIAGO ALVES G. MUNIZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

Objeto: serviços para promoção e execução de evento, com confecção de roupas e peças,
mão de obra especializada de produção artística, cenográfica, coreográfica, teatral e outros
serviços correlatos para atender as demandas do evento do desfile de 25 de outubro de
2019, em comemoração ao aniversário da cidade. Menor preço global. Dia 10/10/19 às 9h.
Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias,
s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié/BA, 25 de setembro de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Homologa o resultado da TP 03/19, menor valor global, objeto: Executar Obras
de reforma, ampliação e adequação do espaço físico do Hospital Municipal Dr. Benedito
Ney dos Santos, Termo de Convênio 034/2019, entre o Estado da Bahia/SESAB e o
Município. Vencedora: WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-51,
sito à R São Jorge, 190, Vila Castro, Lapão/BA, valor global R$ 2.466.978,96, consoante
adjudicação realizada pelo Presidente da Comissão de Licitação, nos termos da Ata lavrada
em sessão pública no dia 25/09/2019. Fica convocado o adjudicatário a comparecer no
Setor de Contratos para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob
pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das
Leis nº. 8.666/93, 123/06. Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 27 de setembro de 2019.
CELSO LOULA DOURADO

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação 51/19. Objeto: serviços de locação de veículos automotores, período
de 18/09/19 a 20/12/19. Empresa: L.M.S Empreendimento Eireli - ME, CNPJ:
25.530.385/0001-20.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092700183

183

Nº 188, sexta-feira, 27 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Torna público que realizou à TP 03/19, objeto: Executar Obras de reforma,
ampliação e adequação do espaço físico do Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos
Santos, Termo de Convênio 034/2019, entre o Estado da Bahia/SESAB e o Município. O PCL
declarou vencedora a Empresa: WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ
13.582.689/0001-51, sito à R São Jorge, 190, Vila Castro, Lapão/BA, valor global R$
2.466.978,96.

João Dourado, 26 de setembro de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 163/2019

PA nº 339/2019.
OBJ - Contratação de empresa produtora de eventos, com permissão de uso dos espaços
públicos, capaz de prestar os serviços de planejamento, gestão, organização, promoção,
operacionalização, assessoramento e produção do carnaval de Juazeiro da Bahia 2020 e
suas previas.

Fica adiado o certame citado por alteração no Edital. Abertura: 11/10/2019 ás
09:00h. Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h. editais@juazeiro.ba.gov.br.

TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001-2019

Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo De Engenharia Para Implatação De Melhorias
Sanitarias Domiciliares No Municpio De Laje. Nos Termos Do Convênio Nº 0041/2016,
Firmado Com A Fundação Nacional De Saúde (Funasa), Conforme Planilhas De
Quantitativos E Demais Normas De Execução, Os Quais Constituem Partes Integrantes
Deste Edital. Sessão: 17/10/2019. Horário: 09h40min. O Edital Poderá Ser Adquirido
Através Do E-Mail: Licitacaolaje2017@Gmail.Com.

Laje, 24 de setembro de 2019.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 80/19

ALTERAÇÃO DO EDITAL
INCLUSÃO DA PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS. PE Nº 92/19 RP:

Contratação de empresa(s) para locação de brinquedos infláveis, camas elásticas e casa do
Papai Noel, serviços de entretenimento e equipamentos para fornecimento de lanches, a
fim de atender o Mun. de MSJ/BA, por meio de recurso do MDS/FNAS/ Bloco de proteção
social básica e recursos próprios. Abertura: 03/10/19 às 09h.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 - Objeto: contratação de empresa para
locação de veículos de pequeno porte, com motorista e combustível, para transportar
professores da rede municipal de ensino do município de Monte Santo -Bahia. Abertura:
10/10/2019 às 09h00min. (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte
Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no
horário das 8:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 26 de setembro de 2019
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Republicação

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e
manutenção de Aparelhos, equipamentos, utensílios Médico odontológico e Hospitalar,
destinados a suprir as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Morpará- Bahia. Sessão:
Dia 09/10/2019 às 09h:00mim. Local: Sala das Licitações - Sede da Prefeitura Municipal de
Morpará. Edital disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro,
Morpará/BA. Maiores informações: Tel (77) 3663-2168; E-mail:
morparalicita@hotmail.com.

IGOR PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

A CPL torna público aos interessados o Credenciamento de pessoa jurídica
especializado na prestação de exames de laboratório na área de saúde, conforme Edital. Os
interessados deverão apresentar os envelopes com a documentação de habilitação e
proposta de preços até o dia 15/10/19, das 08:00 às 13:00hs na sede da PM situada a
Praça Pedro Macário, 124, s/n, Setor de Licitação, tel. 75.3292.1061.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018-TP

A PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS ESTADO DA BAHIA torna pública a
ANULAÇÃO de processo de licitação Tomada de Preços nº. 007/2018-TP; objeto: serviços
de CONTINUAÇÃO de obra de provimento de infraestrutura na recuperação e melhoria 'de
estradas vicinais nos povoados de Pajeú de Ipuçaba e Manteiga, totalizando 4.500m
(quatro mil e quinhentos metros), nos termos do convênio nº 2.013.00/2014, considerando
a constatação de impropriedades pelo setor técnico da CODEVASF.

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO PORTELA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação,
citada. Objeto: Prestação de serviços em cursos de Graduação pós graduação aos
professores da Rede de Ensino Municipal conforme especificações, quantidades e
condições constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Abertura: 10/10/2019, às
10hs. Edital: www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da
COPEL, à Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro (em cima da Caixa Econômica Federal), no
horário das 08hs às 12hs. Informações: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga@hotmail.com

JEFERSON BRITO TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Abertura: 16/10/2019 às 15h30min.
Objeto: Contratação de empresa para serviços de engenharia para reparo do Hospital
Municipal Ismael Trindade de acordo com o Termo de Convênio nº 35/2019 SESAB/FMS.

RAFAEL MENEZES SANTANA
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 SRP

Abertura: 10/10/2019 às 14h00min.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada para atender as necessidades
das Secretarias Municipais do Município de Paripiranga.

Informações ou Edital e seus anexos na CPL, situada na Praça Municipal, nº
315, Centro, Paripiranga/BA, no horário das 08h00min às 12h00min.

MARCOS AURÉLIO CARREGOSA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 234/2019

Objeto: Aquisição e/ou Confecção de Fardamentos e EPI´S - (SAMU)- Vencedores: Juliana
Leite Gama Dorea - ME - (itens: 01 e 03) R$ 3.045,00; EGS Empreendimentos Ltda - ME -
(itens: 02, 04, 05 e 06) R$ 29.729,80 - Critério de Julgamento: menor preço por item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Processo Administrativo nº 311-19.
O Prefeito no uso de suas atribuições. Objeto: Confecção de próteses dentárias,

no apoio na implantação de Labort. Reg. de Próteses Dentárias, Portaria 1670/GM/MS, de
01/07/19, neste Município. Adjudica: MARCOS ROGÉRIO DE MENEZES ALMEIDA ME, CNPJ:
03.535.122/0001-70; Valor Total Estimado de R$ 90.000,00, e homologa todas as decisões
da CPL.

Ponto Novo(BA), 26 de setembro de 2019
TIAGO MIRANDA VENÂNCIO MAIA

EXTRATO DE CONTRATO

PA 311-19 - PP024-19. Contrato nº. 401-19 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE PONTO NOVO,
CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa MARCOS ROGÉRIO DE MENEZES ALMEIDA ME,
CNPJ: 03.535.122/0001-70; Objeto: Confecção de próteses dentárias, no apoio na
implantação de Labort. Reg. de Próteses Dentárias, Portaria 1670/GM/MS, de 01/07/19,
neste Município; Valor Total Estimado de R$ 90.000,00; Vigência: 31/12/19; Data do
Contrato: 26/09/19; Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Marcos Rogério de Menezes
Almeida, pelo Município e pela Contratada, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 0817/19. PP 34/19. PA 531/19. Objeto: aquisição de 01 veículo
utilitário tipo pick-up, zero km, ano/modelo 2019/2019, através da Secretaria Municipal de
Saúde - Ministério da Saúde proposta nº 10732.526000/1140-04. Vencedora do Lote Único.
Vigência: até 05/01/20. Valor total estimado R$ 125.000,00. Empresa: Manupa Comércio
de Equipamentos e Ferramentas EIRELI, CNPJ/MF 03.093.776/0007-87. Data: 05/09/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA informa
que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 021/2019 - OBJETO: Contratação de
empresa especializada em promoção de eventos para a realização do Festival de Salinas
promovido pela Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida, abrangendo organização,
produção, execução com montagem e desmontagem de infraestrutura, apoio logístico e
ornamentação necessárias, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no
Anexo I do Edital - Termo de Referência. Data: 10/10/2019 Horário: 08h30min. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 25 de setembro de 2019.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira/Presidente


		2019-09-27T16:01:43-0300




